
 

 

 

CODI DE 
VERIFICACIÓ 

²1I1P4W4Y5V5D1Q2X0PE8N» 
1I1P     4W4Y     5V5D     1Q2X     0PE8 

EXPEDIENT NÚM. SGT/2025/891 DOCUMENT NÚM. SGT19I08C9 DATA 22-12-2025 

ÀREA Àrea d'Urbanisme, Desenvolupament Sostenible i Seguretat 

UNITAT Seguretat i Civisme 

ASSUMPTE POS mixt Subministrament i manteniment d'equips de comunicació portàtil i accessoris 
per a la PMS 

Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

1/4

    FIR$INT_AYT 

DECRET núm.  
   
Antecedents de fet 
 
1. Per Decret 19915/2025, del 16 de desembre, del tinent d’alcaldessa de l’Àrea 
d’Urbanisme, Desenvolupament Sostenible i Seguretat, s’ha aprovat l’expedient de 
contractació del contracte administratiu mixt de subministrament i serveis de 
“subministrament i manteniment d'equips de comunicació portàtil i accessoris per a la 
Policia Municipal de Sabadell”, dividit en dos lots, LOT 1 Subministrament d’equips de 
comunicació portàtil i LOT 2 Servei de reparació d’equips de comunicació, que inclou 
l’aprovació del plec de clàusules administratives particulars i del seu quadre-resum (Annex 
1), i pel qual es convoca el procediment obert simplificat per a l’adjudicació d’aquest 
contracte administratiu. 
 
2. Després d’emetre el Decret esmentat, s’hi ha observat un error material, atès que s’hi 
ha omès la inclusió de l’Annex 5 “Model de declaració de la part del contracte a 
subcontractar” al document del Plec de clàusules administratives particulars (PCAP) que 
s’ha aprovat com a annex del Decret esmentat. La inclusió d’aquest annex era preceptiva, 
d’acord amb la clàusula 29.8.2 del PCAP, atès que l’apartat P de l’Annex 1 permet la 
subcontractació. Així mateix, en conseqüència, cal canviar la numeració respecte a 
l’Annex referit a la garantia definitiva que s’havia inclòs al PCAP, atès que no correspon 
que sigui l’Annex 5, tal i com s’hi indicava erròniament, sinó l’Annex 6. 
 
3. El tècnic superior en dret de l’Àrea d’Urbanisme, Desenvolupament Sostenible i 
Seguretat ha emès informe jurídic favorable respecte a la rectificació d’aquest error 
material, el 18 de desembre del 2025, atès que s’ajusta al règim jurídic aplicable. 
 
4. La rectificació de l’error material no està subjecta al règim de fiscalització prèvia, en 
tant que no s’hi aprova la realització de cap despesa ni conté cap acord de naturalesa 
econòmica, de manera que no hi concorre cap dels supòsits de fiscalització prèvia 
previstos als articles 7.1 i 16 del Reial Decret 424/2017, del 28 d’abril, pel qual es regula el 
règim jurídic del control intern a les entitats del Sector públic local. 
 
 
Fonaments de Dret 
  
És d’aplicació principalment la normativa següent: 

a) L’article 109.2 de la Llei 39/2015, de l’1 d’octubre, de Procediment administratiu comú de 
les administracions públiques (LPAC). 

b) L’article 122 de la Llei 9/2017, del 8 de novembre, de Contractes del sector públic 
(LCSP). 



Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

2/4

 
c) L’art. 74.2 de la Llei 26/2010, del 3 d'agost, de règim jurídic i de procediment de les 
administracions públiques de Catalunya (LRJPAP) 
 
d) El Decret de l’Alcaldia núm. 19637/2025, del 9 de desembre, de delegació de 
competències als tinents d’alcaldessa i regidors.  
 

D’aquesta regulació són destacables les consideracions jurídiques següents: 

 
1. L’article 109.2 de la LPAC determina que les administracions públiques podran rectificar 
en qualsevol moment, d’ofici o a instància dels interessats, els errors materials, de fet o 
aritmètics existents als seus actes. En un sentit similar, l’article 74.2 de la RLJAP atribueix 
la competència per rectificar errors materials, de fet o aritmètics a l’òrgan que els ha dictat. 
Es considera que el present cas s’encabeix dins del supòsit legal de rectificació d’error 
material, atès que l’error és manifest i indiscutible, i la seva rectificació no necessita 
interpretacions jurídiques ni anul·la o revoca drets subjectius de tercers. Sobre la 
rectificació d’errors materials existeix una doctrina consolidada del Tribunal Suprem. En 
aquest sentit, la Sentència del Tribunal Suprem de 19 d’abril de 2012 estableix que "(…) 
cal considerar que l’error material o de fet es caracteritza per ser ostensible, manifest, 
indiscutible i evident per ell mateix, sense necessitat de més raonaments, i per 
exteriorització prima facie amb la seva sola contemplació (en contraposició amb el 
caràcter de qualificació jurídica, seguida d’una declaració basada en aquesta, que ostenta 
l’error de dret), de manera que, per a poder aplicar el mecanisme procedimental de 
rectificació d’errors materials o de fet, cal que concorrin, en essència, les circumstàncies 
següents: a) Que es tracti de simples equivocacions elementals de noms, dates, 
operacions aritmètiques o transcripcions de documents; b) Que l’error s’apreciï tenint en 
compte exclusivament les dades de l’expedient administratiu en què s’ha observat; c) Que 
l’error sigui patent i clar, sense necessitat de requerir interpretacions de normes jurídiques 
aplicables; d) Que no es procedeixi d’ofici a la revisió d’actes administratius ferms i 
consentits; e) Que no es produeixi una alteració fonamental en el sentit de l’acte, atès que 
no existeix l’error material, quan la seva apreciació jurídica impliqui un judici valoratiu o 
exigeixi una operació de qualificació jurídica; f) Que no s’afecti la subsistència de l’acte 
administratiu, és a dir, que no generi la seva anul·lació o la seva revocació, en tant que 
creador de drets subjectius, produint-ne un de nou sobre bases diferents i sense les 
garanties degudes per l’afectat, ja que l’acte administratiu rectificador ha de mostrar un 
contingut dispositiu, substantiu i resolutori idèntic a l’acte rectificat, sense que 
l’Administració pugui encobrir, sota pretext de la seva potestat rectificadora d’ofici, una 
autèntica revisió; i g) Que s’apliqui amb un criteri restrictiu profund”. Per tant, en base a la 
Llei 39/2015, de l’1 d’octubre, del Procediment administratiu comú de les administracions 
públiques esmentada, i a la doctrina consolidada, es tracta d’un error material que és una 
mera rectificació i no una modificació del contingut del Decret. 
 
2. L’article 122 de la LCSP estableix que els plecs administratius no es podran modificar 
un cop ja iniciada la licitació del contracte, i, en cas de fer-ho, caldria retrotraure les 
actuacions, llevat d’error material, de fet o aritmètic, com és el cas del present expedient.  
 
3. La competència per a la rectificació de l’error material al Decret correspon al tinent 
d’alcaldessa de l’Àrea d’Urbanisme, Desenvolupament Sostenible i Seguretat, de 
conformitat amb el Decret de l’Alcaldia núm. 19637/2025, del 9 de desembre, en què se li 
delega genèricament l’aprovació de les rectificacions d’errors materials i aritmètics 
produïts als actes que dicti (com és el cas del present expedient), així com als acords 
adoptats per la Junta de Govern Local en els afers en què aquesta sigui l’òrgan competent 
per delegació de l’Alcaldia.  
 



 

 

 

CODI DE 
VERIFICACIÓ 

²1I1P4W4Y5V5D1Q2X0PE8N» 
1I1P     4W4Y     5V5D     1Q2X     0PE8 

EXPEDIENT NÚM. SGT/2025/891 DOCUMENT NÚM. SGT19I08C9 DATA 22-12-2025 

ÀREA Àrea d'Urbanisme, Desenvolupament Sostenible i Seguretat 

UNITAT Seguretat i Civisme 

ASSUMPTE POS mixt Subministrament i manteniment d'equips de comunicació portàtil i accessoris 
per a la PMS 

Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

3/4

En virtut del que precedeix, i de conformitat amb el Decret de l’Alcaldia núm. 19637/2025, 
del 9 de desembre, de delegació de competències als tinents d’alcaldessa i regidors, 

 
RESOLC: 

 
Primer. Rectificar, de conformitat amb l’article 109.2 de la Llei 39/2015, de l’1 d’octubre, 
del Procediment administratiu comú de les administracions públiques, l’error material 
observat al Decret 19915/2025, del 16 de desembre, del tinent d’alcaldessa de l’Àrea 
d’Urbanisme, Desenvolupament Sostenible i Seguretat, pel qual s’aprova l’expedient de 
contractació del contracte administratiu mixt de subministrament i serveis de 
“subministrament i manteniment d'equips de comunicació portàtil i accessoris per a la 
Policia Municipal de Sabadell”, dividit en dos lots, “LOT 1 Subministrament d’equips de 
comunicació portàtil” i “LOT 2 Servei de reparació d’equips de comunicació”. 
Concretament, cal afegir, dins del document “PCAP+ANNEXOS del 2 al 5 POS mixt 
subministrament i serveis equips de comunicació portàtil”, que s’aprovava com a annex al 
Decret esmentat, amb el codi de document SGT19I083R i el codi segur de verificació 
(CSV) 6O06 0C4Q 3M1Z 4D5E 1DG6, després de la pàgina 47, el text següent: 
 
“ANNEX 5  
 
MODEL DE DECLARACIÓ DE LA PART DEL CONTRACTE A SUBCONTRACTAR 
En/na  , amb NIF , en qualitat de   i en nom i representació de la societat 
  , amb NIF .................... i domiciliada a     , segons escriptura 
pública autoritzada davant Notari/a  , en data  i amb número de protocol . 
, assabentat de l’anunci publicat en data   al perfil del contractant de l’Ajuntament de 
Sabadell i de les condicions i els requisits que s’exigeixen per a l’adjudicació del contracte 
anomenat “Subministrament i manteniment d'equips de comunicació portàtil i accessoris per a 
la Policia Municipal de Sabadell”, distribuït en 2 lots”. 
 

  LOT 1 Subministrament d’equips de comunicació portàtil. 
  LOT 2 Servei de reparació d’equips de comunicació. 

(marcar el/s lot/s al/s que es presenta) 
 
DECLARA que la societat a la qual representa ha previst a la seva oferta subcontractar parcialment 
l’objecte del contracte i que, a l’efecte previst al plec de clàusules administratives particulars i a 
l’article 215 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de contractes del sector públic, la relació dels 
subcontractistes (nom o perfil empresarial), el percentatge parcial i total a subcontractar i els 
imports a subcontractar són els següents: 
 

Nom Contractista Descripció de la part a subcontractar Percentatge 
subcontractació Import 

   € 
   € 

Total  € 
 



Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

4/4

Que la societat, abans de l’inici de l’execució del contracte, presentarà a l’Ajuntament de Sabadell el 
detall de la relació de subcontractes a realitzar amb identificació exhaustiva de cadascun dels 
subcontractistes (nom, dades de contacte i representant legal) i justificarà adequadament, per 
cadascun d’ells, tant l’aptitud per executar les prestacions del contracte mitjançant la referència als 
elements tècnics i humans dels quals disposa i a la seva experiència, com que el subcontractista no 
incorre en cap prohibició de contractar, de conformitat amb l’article 71 de la LCSP. 
 
Que l’empresa comunicarà, a requeriment de l’Ajuntament de Sabadell, la documentació que acrediti 
el compliment de les obligacions de pagament als subcontractistes que hagin finalitzat les seves 
prestacions. 
 
  , a data  de la signatura electrònica 
 
 
 
Signat,“ 
 
 
Així mateix, en conseqüència, al document esmentat, el text existent a partir de la pàgina 
48 es mou a les pàgines 49 i 50 (en lloc de 48 i 49) i cal rectificar-hi el contingut següent:  
 

- Allà on hi diu (2 cops): “ANNEX 5”. 
 

- Hi ha de dir: “ANNEX 6”. 
 
Segon. Publicar aquesta resolució al perfil del contractant de l’Ajuntament de Sabadell a 
la Plataforma de serveis de contractació pública de Catalunya. 
 
Tercer. Mitjançant el present acte administratiu s’aproven els documents annexos que 
s’identifiquen a continuació, amb el codi segur de verificació que permet la comprovació 
de la seva autenticitat i integritat per mitjà de la seu electrònica de l’Ajuntament de 
Sabadell, a l’enllaç següent:  
https://seu.sabadell.cat/opensiac/action/consultadocumentos?method=enter 
 
Annex Descripció document Referència Codi segur verificació 
1 PCAP + Annexos 2 a 6 rectificat SGT19I08AL 6H5R1O214J0C5M700Q80 
  
   
 
I perquè consti, signo aquest decret. 
 
Sabadell, a la data de la signatura electrònica 
 
   
FIR$REG  FIR$SELL 

https://seu.sabadell.cat/opensiac/action/consultadocumentos?method=enter

